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Generalinės direktorės žodis
Mieli kolegos, konfederacijos nariai,

Džiaugiuosi galėdama Jums pristatyti Lietuvos verslo konfederacijos 2025 metų veiklos
ataskaitą, atspindinčią mūsų organizacijos pasiekimus ir įsipareigojimą atitikti aukščiausius
skaidrumo bei atskaitingumo standartus. 

2025-aisiais nenustojome augti ir stiprinti mūsų vienijamą bendruomenę, aktyviai dirbome
atstovaudami jos interesams ir pasiekėme konkrečių rezultatų.

Būdami viena didžiausių verslui atstovaujančių organizacijų Lietuvoje, aktyviai gynėme verslo
bendruomenės interesus mokesčių reformos procese ir įsitraukėme į diskusijas dėl II pensijų
pakopos reformos. Taip pat pasirašėme susitarimą su Sveikatos apsaugos ministerija dėl
ilgalaikės sveikatos sistemos vizijos ir savo iniciatyva prisidėjome prie didesnio teisinio
aiškumo konkurencijos teisėje verslui bei jį atstovaujančioms asociacijoms.

Su mūsų inicijuota Efektyvios valstybės komisija tęsėme darbą mažindami perteklinę
biurokratiją, o bendradarbiaudami su savivaldybėmis prisidėjome prie NT mokesčio tarifų
mažinimo verslui, užtikrinant stabilesnę ir labiau prognozuojamą verslo aplinką Lietuvoje.

2026 metais mūsų prioritetai išlieka tie patys – stiprinti LVK bendruomenę, ir gerinti sąlygas
kurti ir plėtoti verslą Lietuvoje. Kokybiška teisėkūra yra vienas svarbiausių valstybės stiprinimo
ir konkurencingos, tvarios ekonominės aplinkos kūrimo pagrindų, todėl esame pasirengę ir
toliau aktyviai prie jos prisidėti.

Su geriausiais linkėjimais, 

Lietuvos verslo konfederacijos
Generalinė direktorė
Ineta Rizgelė
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126 
nariai

39 
asociacijos

Lietuvos verslo konfederacija 2025

2024 m. 114 narių 2024 m. 35 asociacijos 

2025 m. prisijungę nauji nariai

Vasaris

Pažinimo medis, UAB 

Mokykla Šiaurės Licėjus, UAB 

Kovas

Karalienės Mortos mokykla, UAB 

Balandis

Lietuvos draudimo brokerių
įmonių asociacija

Mineralinės vatos gamintojų asociacija

Rugsėjis

MMA Foods, UAB

Spalis

„BTT Group“, Skaylink LT, UAB
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Bunasta, UAB

Ruptela, UAB

LENOVO TECHNOLOGY BV.,
SIVULIIKE SUOMESSA

Augalyn, VšĮ

Nacionalinė sanatorijų ir
reabilitacijos įstaigų asociacija

Civinity, AB

Advokatės Solveigos Vilčinskaitės kontora
SOLEWILL

HOSTINGER operations, UAB

InMedica, UAB

Asociacija „Vienaragiai LT“ 

Biuro, UAB

Argentavis, UAB

Affidea Lietuva, UAB

Lietuvos Respublikos turto ir verslo
vertintojų rūmai

Lietuvos dizaino asociacija

Lietuvos ir Vokietijos uždaroji akcinė
bendrovė „Lirema“
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Nariai pagal veiklos sritis

Teisėkūra
LVK teiktų raštų rezultatai

Svarstoma
14.47% (23) Atsižvelgta*

18.87% (30)

Iš dalies atsižvelgta*
23.27% (37)Neatsižvelgta

43.39% (69)

159

42%

2025 metais buvo pateikti 159
unikalūs teisėkūriniai siūlymai, kurių
pagrindinės temos ir sritys atsispindi
paveiksle kitame puslapyje. 

Į 42% visų baigtų svarstyti LVK
siūlymų ar jų paketų buvo atsižvelgta
ar iš dalies atsižvelgta.
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*raštais, į kuriuos atsižvelgta, laikomi tie, kurių pagrindu iš esmės LVK pateikti pasiūlymai buvo priimti;
*raštais, į kuriuos atsižvelgta iš dalies, laikomi tie, kurių pagrindu teisės akto projektas buvo koreguojamas prieš
jį priimant.



LVK teiktų pasiūlymų ir pastebėjimų
sritys
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„Perteklinio reguliavimo mažinimas turi būti suvokiamas ne
kaip vienkartinė iniciatyva, o kaip nuoseklus ir tęstinis
procesas. Toks veikimas ne tik pagerintų verslo aplinką, bet ir
reikšmingai prisidėtų prie platesnių valstybės tikslų – skatintų
ekonomikos augimą, didintų procesų efektyvumą bei padėtų
taupyti laiką ir išteklius.“, - LVK viceprezidentas ir EVK
Teritorijų planavimo ir statybų darbo grupės pirmininkas
Donatas Jurevičius.

Sumažinta perteklinė biurokratija
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2024 m. lapkričio 28 d. LVK iniciatyva įsteigtos
Efektyvios valstybės komisijos (EVK) tikslas –
perteklinių ribojimų kurti vertę Lietuvos valstybei
šalinimas, siekiant kuo sklandesnio valstybinių
institucijų darbo. 

EVK sukūrė platformą https://strigebiurokratijoje.lt/, kuria kviečiami naudotis verslo atstovai ir
viešojo sektoriaus darbuotojai – jie gali pranešti apie perteklinio reguliavimo atvejus.
Surinkusi atvejus, 2025 m. EVK išsiuntė institucijoms 13 raštų su 50 konkrečių siūlymų kaip
šalinti perteklinį reguliavimą – sprendimai jau dabar keičia valstybinio reguliavimo praktiką.

Rezultatai:

Greitesnės procedūros ir sumažintas biurokratizmas. Sutartims dėl valstybinės žemės
nuomos nebereikia išankstinių Nacionalinės žemės tarnybos išvadų – procesas trumpėja;
merams suteikta teisė sudaryti valstybinės žemės nuomos ir panaudos sutartis be
savivaldybės tarybos sprendimo; supaprastinta detaliųjų planų koregavimo tvarka pradėta
taikyti beveik visais atvejais, kai nekoreguojami esminiai sprendiniai.

Mažesni projektų kaštai. Savivaldybė gali atleisti nuo įmokos už teisę statyti
neprivatizuojamoje valstybinėje žemėje; naujas savininkas gali perimti valstybinėje žemėje
esančio statinio nuomos sutartį net ir tuo atveju, kai statinys dar nebaigtas statyti.

Aiškesnis reguliavimas. Žemės paskirtį ar naudojimo būdą galima keisti mero ar
administracijos direktoriaus sprendimu, jei tai neprieštarauja planams – nebereikia
perteklinio derinimo ir viešinimo; atsisakyta įmokos, kai užstatytas plotas ir (ar) statinio plotas
nedidėja arba mažėja.

EVK sudaro 7 nariai, atstovaujantys LVK vienijamoms įmonėms ir asociacijoms, bei 1 narys,
deleguotas Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacijos.

https://strigebiurokratijoje.lt/
https://strigebiurokratijoje.lt/


„Sveikatos politikoje ilgai buvome įstrigę tarsi apkasuose tarp
viešo ir privataus sektorių – daugiau kalbėjomės per
žiniasklaidą, nei vieni su kitais prie stalo. Šis susitarimas
reiškia, kad pagaliau baigiame karo retoriką ir pereiname prie
aiškių žaidimo taisyklių: kas už ką atsakingas, kaip
planuojamos investicijos ir kaip užtikrinamos greitesnės ir
kokybiškesnės paslaugos. Kai atsiranda daugiau aiškumo ir
pasitikėjimo, galiausiai laimi pacientas“, – teigia LVK
prezidentas Andrius Romanovskis.

Susitarimas dėl nacionalinės
sveikatos sistemos stiprinimo
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LVK, atstovaudama didžiąją dalį Lietuvoje veikiančių
privačių asmens sveikatos priežiūros įstaigų, pasirašė
susitarimą, kuriuo siekiama nubrėžti ilgalaikę
sveikatos sistemos viziją, įtvirtinant viešojo
sektoriaus prioritetą, bet kartu išlaikant konstruktyvią
partnerystę su privačiomis sveikatos priežiūros
įstaigomis.

Susitarime įtvirtinta, kad nuo 2027 m. Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudžeto
augimo lėšos pirmiausia bus skiriamos viešosioms sveikatos priežiūros įstaigoms. Privačių
įstaigų finansavimas PSDF lėšomis bus ribojamas pagal 2025 m. jo faktines apimtis,
užtikrinant privačioms klinikoms prognozuojamą reguliavimą ir finansinį stabilumą.

Siekiant pritraukti daugiau lėšų į sveikatos sistemą ir sudaryti galimybes gyventojams
rinktis platesnį paslaugų spektrą, susitarimu numatyta papildomojo (savanoriškojo)
sveikatos draudimo plėtra – bus siekiama, kad tiek darbdavio, tiek gyventojo papildomojo
(savanoriškojo) sveikatos draudimo sutartys nebūtų apmokestinamos gyventojų pajamų
mokesčiu, jeigu jų vertė per metus neviršys 1 minimalios mėnesinės algos dydžio.

Didelis dėmesys skiriamas ir sveikatos priežiūros specialistams. Susitarime numatyta, kad
privačios sveikatos priežiūros įstaigos, aktyviai dalyvaus rengiant specialistus, keliant jų
kvalifikaciją ir pritraukiant naujus talentus į sveikatos sistemą, bendradarbiaus su
universitetais ir kitomis švietimo įstaigomis. Taip pat suplanuoti bendri Sveikatos apsaugos
ministerijos ir LVK veiksmai, skirti mediko profesijos prestižo didinimui, sveikatos priežiūros
specialistų viešojo matomumo stiprinimui ir visuomenės švietimui apie sveikatos sistemos
veikimą.



„Svarbu, kad konkurencijos teisėje sankcijos būtų ne tik
atgrasančios, bet ir teisingos, atspindinčios konkretaus
pažeidimo aplinkybes. Seimo priimti Konkurencijos
įstatymo pakeitimai sustiprins teisinį tikrumą verslui:
aiškesnės taisyklės reiškia mažiau interpretacijų, mažiau
ginčų ir daugiau pasitikėjimo reguliavimu“, – sakė LVK
generalinė direktorė Ineta Rizgelė.

Esminis lūžis konkurencijos
priežiūros politikoje
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Seimas atsižvelgė į LVK atstovautus pasiūlymus ir priėmė Konkurencijos įstatymo pakeitimus,
kurie, LVK vertinimu, žymi esminį lūžį konkurencijos priežiūros politikoje:

Nuo šiol verslas bus konsultuojamas. Iki šiol Konkurencijos tarybos funkcijose nebuvo
numatyta metodinė pagalba ar konsultacinė veikla, dėl to rinkos dalyviai dažnai likdavo vieni
interpretuodami sudėtingus teisės aktus, o neapibrėžtumas tapdavo prielaida klaidoms,
kurios galėjo baigtis didelėmis sankcijomis. Pakeitimai įtvirtino Konkurencijos tarybos
pareigą konsultuoti verslą dėl konkurencijos teisės taikymo, kas, LVK vertinimu, taps stipriu
postūmiu link konkurencijos pažeidimų prevencijos.

Sąžiningesnė baudų apmokėjimo tvarka. Iki šiol net ir pateikus skundą teismui, ūkio subjektai
privalėjo per tris mėnesius sumokėti visą paskirtą baudą. Tai ypač skaudžiai paveikdavo
mažas ir vidutines įmones, kurios dėl tokios finansinės naštos dažnai netekdavo galimybės
tinkamai gintis teisme. Seimo priimti pakeitimai padės išvengti blogiausių scenarijų – nuo
šiol apskundus KT nutarimą teismui, bus stabdomas pusės paskirtos baudos ir atitinkamos
palūkanų dalies priverstinis išieškojimas iki galutinio teismo sprendimo.

Aiškesnė baudų apskaičiavimo tvarka ir dydžio diferenciacija. Iki šiol baudų už konkurencijos
teisės pažeidimus reguliavimas praktikoje neužtikrino įstatyme įtvirtinto baudų
diferencijavimo principo įgyvendinimo ir didino teisinių ginčų riziką. Priimti konkurencijos
įstatymo 37 straipsnio pakeitimai užtikrins aiškesnę baudų už konkurencijos teisės
pažeidimus skyrimo tvarką ir jų dydžio diferenciaciją pagal konkretaus pažeidimo
aplinkybes.



Dėl LVK siūlymų NT mokesčio
prievolė visoje Lietuvoje sumažėjo

daugiau nei 50 mln. eurų
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Nuo 2026 m. NT mokesčio prievolė nieko nedarant verslui būtų augusi apie 130-170 mln. Eur,
tačiau LVK pavyko įtikinti daugumą savivaldybių apsaugoti verslo aplinką mažinant NT
mokesčio tarifus ir taip amortizuojant mokesčių augimo efektą.

Nuo 2026 m. Lietuvoje NT mokesčio mokestinės vertės išaugo vidutiniškai 90 %. Taip pat
mokesčių reformos kontekste buvo įvesta NT mokesčio „gynybos dedamoji“ (+0,2 % nuo NT
mokestinės vertės). Sudėjus šiuos pakeitimus, NT mokesčio prievolės augimas tapo tam
tikra nematoma bomba, kurio poveikis paveikė verslo aplinką netgi labiau, nei mokesčių
reformos metu priimtas pelno mokesčio tarifo padidinimas 1 procentiniu punktu.

LVK išanalizavo klausimą ir pateikė savivaldybėms subalansuotą siūlymą, kaip galima suderinti
tiek augančius savivaldybės finansinius poreikius, tiek ir verslo aplinkos apsaugojimą. Buvo
pateiktos konkrečios formulės, kaip būtų galima užtikrinti nuoseklų NT mokesčio augimą per
trejus metus, laikinai sumažinant NT mokesčio tarifus.

Net 30 savivaldybių sumažino NT mokesčio tarifus. Nors NT mokesčiai 2026 m. kils, Lietuvos
NT mokesčio prievolės dėl savivaldybių tarybų priimtų sprendimų turėtų mažėti bent 50 mln.
eur, lyginant su scenarijumi, jei tarifai nebūtų sumažinti. Dėkojame visoms savivaldybėms,
kurios ryžosi mažinti NT mokesčio tarifus.

Itin svarbu, kad NT mokesčio tarifai sumažinti penkiuose didžiausiuose Lietuvos miestuose.
Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio savivaldybėse surenkama 75 % viso NT
mokesčio už komercinį nekilnojamąjį turtą. LVK skaičiavimais, dėl šiuose miestuose priimtų
sprendimų, NT mokesčio prievolė šiuose miestuose sumažės bent 43 mln. Eur. 

„Džiaugiamės matydami, kad dauguma savivaldybių į verslo
argumentus reaguoja atsakingai ir konstruktyviai. Dar kartą
įsitikinome, jog dialogas tarp verslo ir savivaldos iš tiesų veikia, o
savivaldybės rūpinasi verslo aplinka. Tokie sprendimai stiprina
verslo ir savivaldos bendradarbiavimą ir kuria prognozuojamą
aplinką verslui visoje Lietuvoje“, - LVK vyriausiasis ekonomikos ir
politikos patarėjas Vilius Kriaučiūnas.



Atstovavimas teisėkūros srityje
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II pakopos pensijų reforma - išvengta blogiausio scenarijaus. Pirminiuose reformos planuose
buvo siūlymai atsisakyti valstybės prisidėjimo kaupiantiems, palikti galimybę pasitraukti iš 2
pakopos neribotam laiko tarpui, gyventojui pasitraukus iš 2 pakopos pervesti visas sukauptas
ir uždirbtas lėšas. LVK pavyko įtikinti politikos formuotojus šių ketinimų atsisakyti ir dalyvauti
konstruktyvioje ir dalykiškoje diskusijoje dėl kitų planuojamų pokyčių, tinkamo visuomenės
informavimo. Nors įgyvendinta reforma neabejotinai sumažins kaupiančiųjų pensijai skaičių ir
sukauptas sumas, buvo išvengta pokyčių, kurie būtų iš esmės sunaikinę 2 pakopos esmę. 

Išsaugotas nusistovėjęs suminės darbo laiko apskaitos reguliavimas. LVK nuosekliai pasisakė
prieš siūlymus skatinti suminės darbo laiko apskaitos taikymą išimtinai per kolektyvinius
susitarimus, akcentuodama lankstaus ir konkurencingo darbo santykių reguliavimo svarbą. 

LVK pateikti narių pasiūlymai dėl Darbo kodekso pakeitimų sulaukė
socialinių partnerių pritarimo. LVK kryptingai sieks, kad ne tik
Vyriausybėje, bet ir Seime būtų pritarta ir darbdaviams svarbiems
siūlymams: galimybei darbdaviams per ilgesnį išbandymo terminą
efektyviau įvertinti aukštos kvalifikacijos darbuotojų tinkamumą;
darbo sutarties nutraukimo nesant šalių valios pagrindų
patikslinimams, įtvirtinant nepriekaištingos reputacijos reikalavimą
bei numatant, kad išeitinė išmoka nebūtų mokama tais atvejais, kai
darbo sutarties prieštaravimas įstatymams atsirado dėl darbuotojo
kaltės; aiškiai įtvirtintai galimybei žalos atlyginimą vykdyti ne tik per
darbo ginčų nagrinėjimo tvarką, bet ir šalių susitarimu; taip pat
galimybei kolektyvinėse sutartyse nustatyti kitokias nušalinimo nuo
darbo apmokėjimo sąlygas, kai tiriamos galimo darbo pareigų
pažeidimo aplinkybės.

Kalbos reikalavimai dirbantiems užsieniečiams -
rastas kompromisinis sprendimas. Nuo 2026 sausio 1
d. įsigaliojo naujas reikalavimas (visiškai naujas
reikalavimas savarankiškai dirbantiems)
parduodantiems prekes ar teikiantiems paslaugas
mokėti lietuvių kalbą baziniu A1 lygiu. Pradiniuose
politikos formuotojų planuose buvo aukštesnis A2
lygio reikalavimas, tačiau LVK pavyko sutarti dėl
kompromisinio A1 lygio pirmiems dvejiems metams ir

pereinamojo laikotarpio, kurio metu Valstybinė lietuvių kalbos inspekcija lanksčiai vertins
praktines galimybes išmokti kalbos ir išsilaikyti egzaminus.



Atstovavimas teisėkūros srityje
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LVK inicijavo dienpinigių mokėjimo tvarkos
peržiūrą, atkreipdama dėmesį į tai, kad šiuo metu
galiojantis reguliavimas kelia reikšmingų praktinių
problemų transporto įmonėms, vykdančioms
tarptautinius krovinių pervežimus, kurių
darbuotojų darbas iš esmės vyksta nuolatinėse 

komandiruotėse. Siekdama didesnio teisinio aiškumo ir vienodos taikymo praktikos, LVK siūlė
įtvirtinti aiškią išimtį tarptautinius pervežimus vykdantiems krovininio kelių transporto
vairuotojams, nustatant sąlygas, kai galima pritaikyti mažesnius nei Lietuvos Respublikos
Vyriausybės nutarimu nustatytus maksimalius dienpinigių dydžius, tačiau ne mažesnius nei
nei 50 proc. nuo maksimaliai nustatyto dydžio.

LVK aktyviai prisidėjo prie gynybos ir saugumo
pramonės teisinės bazės tobulinimo, teikdama
pastabas dėl kuriamų ginklų ir gynybos technologijų
MTEP veiklų reguliavimo. Siūlyta aiškiau atskirti
mokslinių tyrimų etapus nuo licencijuojamos gamybos,
sumažinti perteklinius saugumo reikalavimus
ankstyvosiose inovacijų stadijose ir sudaryti
lankstesnes sąlygas tarptautiniam bendradarbiavimui.

LVK siūlymu į Pilietinio pasipriešinimo planą buvo įtrauktos priemonės verslo pasiruošimui
didinti. Valstybė, kartu su verslu, identifikuos svarbiausias ar didžiausią potencialą turinčias
įmones, kuriose bus rengiami visuotinės gynybos, pilietinio pasipriešinimo mokymai
vadovams ir darbuotojams. Taip pat sutarta dėl tolesnio bendradarbiavimo siekiant kuo
didesne apimtimi įtraukti privačias įmones į mobilizacijos planus.

LVK inicijavo ir pateikė Vyriausybės kanceliarijai išsamius pasiūlymus dėl šešėlinės
ekonomikos mažinimo, apimančius didžiausios rizikos sektorius, taip pat atsiskaitymų
grynaisiais ribojimą ir PVM atotrūkio mažinimą.

LVK nuosekliai pasisakė prieš atsiskaitymų
grynaisiais ribos didinimą ir palaikė galiojančios 5
000 eurų ribos nedidinimą, argumentuodama tai
šešėlinės ekonomikos mažinimo, skaidrių
atsiskaitymų ir sąžiningos konkurencijos tikslais. Taip
pat buvo akcentuojamas atsiskaitymų grynaisiais
tarp juridinių asmenų, siūlant šioje srityje taikyti
griežtesnius ribojimus.



Atstovavimas teisėkūros srityje
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LVK siūlymu 564 tūkst. eurų buvo padidinta parama įmonėms, veikiančioms sektoriuose,
kuriuose kyla reali CO2 nutekėjimo į kitas šalis rizika.

LVK argumentuotai pasisakė prieš neproporcingus reklamos ribojimus nepilnamečių
apsaugos įstatymo projekte, pabrėždama siūlomo reguliavimo perteklinį pobūdį, praktinį
neįgyvendinamumą, neatitiktį ES teisei ir reikšmingas neigiamas ekonomines pasekmes
verslui bei žiniasklaidai. Projektas Seime buvo išbrauktas iš darbotvarkės. 

LVK pasisakė prieš Kultūros ministerijos iniciatyvas įvesti papildomas, perteklines kultūros
paveldo vietovių ir objektų apsaugos priemones. Seimo komitetuose buvo atsižvelgta į LVK
argumentus, todėl didžiosios dalies siūlytų naujų priemonių atsisakyta.

LVK pasisakė prieš Seime pasirodžiusią iniciatyvą
riboti statybos leidimo galiojimo terminą.
Vyriausybė parengė išvadą, kurioje, atsižvelgdama į
LVK argumentus, nepritarė siūlymui riboti statybos
leidimo galiojimo terminą. Seime iniciatyva,
remiantis Vyriausybės išvada, nesulaukė palaikymo.

LVK nepritarė Finansų ministerijos siūlymui iš esmės keisti fizinio asmens nemokumo
sąvoką, atsisakant objektyvaus 25 MMA dydžio kriterijaus, pagal kurį konstatuojamas fizinio
asmens nemokumas ir sudaroma galimybė inicijuoti jo bankroto procedūrą. Akcentavome
rizikas, kad siūloma pakeitimų redakcija, pagal kurią fizinio asmens nemokumas būtų
apibrėžiamas kaip būklė, kai fizinis asmuo „negali įvykdyti skolinių įsipareigojimų“, didintų
teisinį neapibrėžtumą, silpnintų kreditorių interesų apsaugą, sudarytų prielaidas
piktnaudžiauti bankroto procedūra, apsunkintų teismų darbą ir ilgainiui neigiamai paveiktų
finansavimo prieinamumą bei skolinimosi sąlygas.

LVK prisidėjo prie viršplaninių akcizų didinimo
sustabdymo. Vyriausybė, nederinusi su verslu, pritarė
Seimo narių siūlymams ko ne rekordiškai padidinti
akcizus etilo alkoholiui ir kaitinamajam tabakui. LVK
griežtai sukritikavo tokius Vyriausybės veiksmus ir
dalyvavo sustabdant šios iniciatyvos svarstymą.

LVK aktyviai dalyvavo diskusijose dėl nedarbingumo tvarkos atnaujinimo. LVK
argumentuotos pozicijos dėka pavyko įtikinti Sveikatos apsaugos ministeriją pasirinkti
lankstesnį reguliavimo modelį – darbdaviams suteikti teisę, bet ne prievolę, sudaryti galimybę
darbuotojams pirmąsias dvi ligos dienas nedirbti neturint nedarbingumo pažymėjimo. Taigi,
užkirtome kelią griežtesniam, darbdaviams nepalankiam reguliavimo variantui, kuris būtų
numatęs privalomą tokios galimybės taikymą nustatytą skaičių kartų per metus. 



Atstovavimas teisėkūros srityje
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LVK teikė pastabas Europos Komisijos OMNIBUS I ir
Skaitmeninio Omnibuso pasiūlymams,
akcentuodama poreikį derinti tvarumo, taksonomijos
ir atskaitomybės reikalavimus tarpusavyje bei vengti
perteklinės administracinės naštos verslui. LVK
palaikė rizika grįstą, konkurencingumą skatinantį
reguliavimo supaprastinimą.

LVK aktyviai siekė sprendimų, stiprinančių asmenų
su negalia įtrauktį darbo rinkoje. LVK palaikė
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iniciatyvą
pratęsti darbo užmokesčio subsidijos mokėjimą
vidutinės negalios asmenims iki 24 mėnesių,
vertindama ją kaip svarbią ir veiksmingą priemonę,
padedančią žmonėms su negalia išlikti atviroje darbo 
rinkoje. Taip pat, siūlėme plėsti subsidijų taikymą ir užtikrinti vienodas sąlygas visiems
vidutinės negalios asmenims, nepriklausomai nuo subsidijos pradžios ar pabaigos datos,
pasisakėme už ilgesnį – iki 60 mėnesių per 72 mėnesių laikotarpį – subsidijavimo modelį.
Nors šiuo metu sprendimų priėmimas sustabdytas dėl trūkstamo finansavimo, LVK ir toliau
sieks, kad būtų pratęstas subsidijos darbo užmokesčiui mokėjimo terminas ir užtikrintas šios
priemonės tęstinumas.

Pasitelkiant „Sodrą“ bus užtikrinamas Skaidraus darbo
užmokesčio direktyvos tikslų įgyvendinimas ir palengvinta
darbdaviams tenkanti administracinė našta. LVK aktyviai
dalyvavo Darbo santykių komisijoje svarstant Darbo kodekso
pakeitimus, susijusius su PayGap (Skaidraus darbo užmokesčio)
direktyvos (ES) 2023/970 perkėlimu. Reikalavome aiškiai
įtvirtinti, jog „Sodra“ darbdaviams kas mėnesį pateiktų būtent
tuos apskaičiuotus rodiklius, kuriuos jie privalės teikti
darbuotojams. Įrodinėjome, kad darbdaviams numatytas dviejų
savaičių terminas pateikti informaciją apie darbo užmokesčio
atotrūkį yra per trumpas – jį tikslinga pailginti bent iki vieno
mėnesio. Akcentavome, kad reikalingos pereinamojo laikotarpio
nuostatos, susiejant darbdavių pareigą teikti naują informaciją
su realiu „Sodros“ duomenų prieinamumu, kad nekiltų teisinio
neapibrėžtumo nuo pirmos įstatymo taikymo dienos. LVK
pastabos buvo įvertintos ir į jas atsižvelgta.



Atstovavimas teisėkūros srityje
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LVK užtikrino atsakingą požiūrį į šventinių dienų plėtrą. LVK palaikė Sausio 13-osios atminimo
įprasminimą, kartu nuosekliai akcentuodama papildomų šventinių nedarbo dienų ekonominę
kainą ir būtinybę sistemiškai vertinti šventinių dienų sąrašą. Ši pozicija prisidėjo prie
sprendimo Sausio 13-osios neskelbti šventine nedarbo diena, išlaikant esamą laisvadienių
skaičių ir išvengiant papildomos ekonominės naštos.

LVK aktyviai reagavo į Vidaus reikalų ministerijos inicijuotas Viešųjų pirkimų įstatymo
pataisas ir iškėlėme pagrįstą susirūpinimą dėl jų galimo poveikio konkurencijai savivaldybių
pirkimuose. LVK pateikė pastabas dėl siūlomų pakeitimų, susijusių su vidaus sandorių
sudarymo savivaldybėse sąlygomis ir procedūriniais pagrindais. Argumentuota, kad VRM
siūlomas reguliavimas nėra suderinamas su Konstitucinio Teismo išaiškinimais, pagal kuriuos
vidaus sandoris laikytinas išimtine priemone. Atkreiptas dėmesys, jog siūlomi pakeitimai gali
sudaryti prielaidas neskaidriems ir ekonomiškai nepagrįstiems sprendimams, iškraipyti rinką
bei riboti konkurenciją. 

Mamadienių tvarka 2026-aisiais išlieka nepakitusi. Dėl
nuoseklios LVK pozicijos, akcentuojančios siūlomų
pokyčių kaštų ir naudos santykį bei galimą finansinę ir
administracinę naštą, nebuvo pritarta iniciatyvoms
plėsti mamadienių ir tėvadienių taikymą. 

Nukeltas GIO reikšmingų Pakuočių ir pakuočių atliekų
tvarkymo įstatymo pakeitimų įsigaliojimas. 2025 m.
rugsėjo mėn. Seimui priėmus įstatymo pataisas,
numatančias GIO pareigą nuo 2026 m. finansuoti ne tik
pakuočių atliekų, bet ir antrinių žaliavų tvarkymą, LVK siekė,
kad dar neįsigaliojusios nuostatos būtų peržiūrėtos ir
nesukurtų papildomos finansinės naštos verslui. Diskusijų
su sprendimų priėmėjais metu pasiektas laikinas
kompromisas – nuostatų įsigaliojimas nukeltas 8
mėnesiams, numatant iki 2026 m. pavasario sesijos
pabaigos parengti sisteminius teisės aktų pakeitimus.



LVK atsakas mokesčių reformai
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2025 metais XIX-oji Vyriausybė ėmėsi mokesčių reformos, kuria iš esmės buvo padidinta
mokestinė našta verslui. LVK vertinimu, priimti pakeitimai turės neigiamą poveikį Lietuvos
ekonomikos augimui. Vis dėlto dėl dalies siūlymų pavyko įtikinti politikus atsisakyti
žalingiausių sprendimų.

Nuo pat pradžių - kovo mėnesį žiniasklaidai nutekinus radikalius valdžios planuojamus
mokestinius pakeitimus - LVK nedelsdama reagavo ir argumentuotai komunikavo apie
planuojamų pokyčių žalą. Svarbu pabrėžti, kad LVK palaikė papildomų lėšų skyrimą gynybai,
bet tai turėjo būti daroma nepakenkiant ekonomikos augimui, kuris taip pat yra vienas iš
galimų šaltinių gynybos finansavimo didinimui. 

LVK, kartu su kitomis didžiausiomis Lietuvoje
verslo organizacijomis, siūlė Vyriausybės
atsisakyti žalingiausių ekonomikos augimui
mokestinių – gyventojų pajamų ir pelno
mokesčių – pakeitimų. Be to, siūlyti
alternatyvūs gynybos finansavimo šaltiniai -
įsipareigoti valstybės išlaidas sumažinti
visose srityse 5 procentiniais punktais bei
išnaudoti skolinimosi gynybos reikmėms
mechanizmus. Taip pat, mokesčių didinimo
atveju, verslas ragino teikti prioritetą turto, o
ne pajamų mokesčiams.

LVK aktyviai rinko ir Vyriausybei teikė verslo vertinimus bei užsienio valstybių pavyzdžius:
Baltijos šalyse, Vokietijoje, Suomijoje.  

Viešųjų konsultacijų metu, kartu su partneriais, surinkome 121 verslo asociacijos paramą
bendrai pozicijai, raginančiai stabdyti mokesčių reformą. Tai buvo rekordinis skaičius. XVIII-
osios Vyriausybės metu LVK sutelkė 54 asociacijas, nepritariančias mokesčių didinimui.

Vėliau, LVK, kartu su partneriais, bendram
kreipimuisi į Prezidentą surinko dar didesnį
– 200 organizacijų – palaikymą. Kreipimosi
rašte raginome Prezidentą stabdyti
reformą bei kartu ieškoti, kaip užtikrinti
pakankamą gynybos finansavimą
nežlugdant Lietuvos ekonomikos augimo
perspektyvų.

https://lvk.lt/2025/03/07/verslas-piktinasi-uz-duru-ruosiama-mokesciu-reforma-akivaizdu-kad-poveikis-bus-didziulis/
https://lvk.lt/2025/03/07/verslas-piktinasi-uz-duru-ruosiama-mokesciu-reforma-akivaizdu-kad-poveikis-bus-didziulis/
https://lvk.lt/2025/03/13/lietuvos-verslo-asociacijos-planuojama-mokesciu-pertvarka-prasilenkia-su-esminiu-valstybes-tikslu/
https://lvk.lt/2025/03/13/lietuvos-verslo-asociacijos-planuojama-mokesciu-pertvarka-prasilenkia-su-esminiu-valstybes-tikslu/
https://lvk.lt/2025/03/13/lietuvos-verslo-asociacijos-planuojama-mokesciu-pertvarka-prasilenkia-su-esminiu-valstybes-tikslu/
https://lvk.lt/2025/03/13/lietuvos-verslo-asociacijos-planuojama-mokesciu-pertvarka-prasilenkia-su-esminiu-valstybes-tikslu/
https://lvk.lt/2025/03/13/lietuvos-verslo-asociacijos-planuojama-mokesciu-pertvarka-prasilenkia-su-esminiu-valstybes-tikslu/
https://lvk.lt/2025/04/08/andrius-romanovskis-jau-dabar-lietuvos-verslininkai-moka-didziausius-mokescius-baltijos-salyse/
https://lvk.lt/2025/04/14/andrius-romanovskis-ambicingi-naujos-vokietijos-vyriausybes-planai-mazins-mokescius-ir-skatins-versla/
https://lvk.lt/2025/04/25/andrius-romanovskis-europos-salys-ir-toliau-mazina-mokescius-verslui/
https://lvk.lt/wp-content/uploads/2025/05/2025-04-30-FINMIN-121-asociaciju-rastas-del-mokestiniu-pasiulymu-paketo.pdf
https://lvk.lt/wp-content/uploads/2025/05/2025-04-30-FINMIN-121-asociaciju-rastas-del-mokestiniu-pasiulymu-paketo.pdf
https://lvk.lt/2023/08/01/54-asociacijos-nepritaria-mokesciu-didinimui-neigiamos-itakos-tures-visiems/
https://lvk.lt/wp-content/uploads/2025/05/2025.05.13-JE-ekselencijai-rastas-del-mokestiniu-pasiulymu-paketo.pdf
https://lvk.lt/wp-content/uploads/2025/05/2025.05.13-JE-ekselencijai-rastas-del-mokestiniu-pasiulymu-paketo.pdf


LVK pavyko bent iš dalies apginti
verslo aplinką
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Nekilnojamojo turto, išlaikyto 3 metus, pajamos nesumuojamos į didesnius GPM tarifus
ir yra neapmokestinamos. Pirminiame reformos variante šios išlygos nebuvo.

Akcijų pardavimo pajamoms taikomas 15 % GPM tarifas, jeigu jos išlaikytos daugiau nei
5 metus. Pirminiame reformos variante šios išlygos nebuvo. 

Apgynėme investicinę sąskaitą – iš investicinės sąskaitos išsimokėtoms lėšoms, kurios
viršija įneštas lėšas, lieka galioti 15 % GPM tarifas.

Iš dalies apgynėme privataus sveikatos draudimo lengvatą. Papildomo darbuotojų
sveikatos draudimas apmokestinamas nuo 350 eurų. Pirminiame reformos variante
buvo numatytas apmokestintas nuo pirmojo euro. 

Apgynėme opcionų lentvatą. Opcionų pardavimo pajamos nesumuojamos į bendras
pajamas, kurioms taikomas naujas progresinis GPM, jeigu jie parduoti 3 metai po teisės
įsigyti akcijas atsiradimo dienos. Joms taikomas 15 % GPM tarifas. Pirminiame reformos
variante šios išlygos nebuvo.

Kai mokesčių reformos įstatymų projektai buvo pradėti svarstyti LR Seimo komitetuose, LVK
atstovai, atstovaudami verslo poziciją, aktyviai dalyvavo visų – tiek pagrindinių, tiek
papildomų – komitetų organizuotuose projektų klausymuose ir svarstymuose: Biudžeto ir
finansų komitete; Ekonomikos komitete; Sveikatos reikalų komitete; Kaimo reikalų komitete.

Verslo nuomone, vykusiuose BFK komiteto posėdžiuose suinteresuotoms visuomenės
grupėms buvo apribota galimybė realiai dalyvauti teisėkūros procese. Todėl LVK, kartu su
kitomis 3 didžiausiomis verslo organizacijomis, kreipėsi į Seimo Etikos ir procedūrų komisiją,
prašydamos ištirti galimus Seimo statuto ir Teisėkūros pagrindų įstatymo pažeidimus.

Daugiau negu 200 verslo asociacijų pakvietė
Lietuvos politikus kalbėtis apie mokesčių
reformą. Surengtame atvirame forume
„Apginkime ekonomiką“ ekonomistai, skirtingų
pramonės ir verslo sektorių atstovai, atkreipė
dėmesį, kad mokesčių sistema pertvarkoma
skubotai ir visiškai nepamatuotai.

LVK siūlymu buvo panaikinta aplinkai žalinga PVM lengvata šildymui.

https://lvk.lt/2025/06/09/verslo-organizacijos-kreipesi-i-seimo-etikos-ir-proceduru-komisija-del-galimu-pazeidimu-svarstant-mokesciu-reforma/
https://lvk.lt/2025/06/09/verslo-organizacijos-kreipesi-i-seimo-etikos-ir-proceduru-komisija-del-galimu-pazeidimu-svarstant-mokesciu-reforma/
https://lvk.lt/2025/05/20/verslas-perspeja-mokesciu-pertvarka-be-dialogo-smugis-lietuvos-ekonomikai/?fbclid=IwY2xjawLsVpZleHRuA2FlbQIxMAABHsSqNGY5EVwmMzB9E2s4HoduOOsCyy5eAIEAsbWgIgqmiCW0KAaGyrB3r2S6_aem_qufP9HBKWTzXdRSD0DQkoA
https://lvk.lt/2025/05/20/verslas-perspeja-mokesciu-pertvarka-be-dialogo-smugis-lietuvos-ekonomikai/?fbclid=IwY2xjawLsVpZleHRuA2FlbQIxMAABHsSqNGY5EVwmMzB9E2s4HoduOOsCyy5eAIEAsbWgIgqmiCW0KAaGyrB3r2S6_aem_qufP9HBKWTzXdRSD0DQkoA


LVK narių forumas: kas dirbs
Lietuvai?
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Lietuvos verslo konfederacija (LVK) spalio 10 d. subūrė sprendimų priėmėjus, politikos
įgyvendintojus, ekspertus ir verslo atstovus į LVK narių forumą diskusijai apie pastaruoju metu
vieną aštriausių klausimų – kas artimiausiais dešimtmečiais dirbs Lietuvai?

Prognozės negailestingos: iki 2050 m. darbingo amžiaus gyventojų skaičius sumažės beveik
trečdaliu. Mažėjantis gimstamumas ir visuomenės senėjimas didina darbuotojų trūkumą, o
migracija jau dabar tapo neatsiejama tema, kalbant apie ekonomikos augimą.

LVK forumo dalyviai pabrėžė, kad aiškios migracijos strategijos stoka didina neapibrėžtumą ir
įtampas, o verslą palieka tarp biurokratinių ribojimų ir darbo jėgos trūkumo. Todėl raginama
pripažinti, kad migracija yra būtina sąlyga Lietuvos konkurencingumui. Žinoma, tai ne
vienintelis sprendimas - kartu reikia stiprinti sidabrinę ekonomiką, skatinti vyresnių žmonių
įsitraukimą į darbo rinką, sudaryti sąlygas grįžtantiems emigrantams ir investuoti į
produktyvumą bei mokymąsi visą gyvenimą.

LVK narių forume savo įžvalgomis dalinosi Užimtumo tarnybos vadovė Inga Balnanosienė,
Migracijos departamento vadovė Evelina Gudzinskaitė ir mokslininkas sociologas dr. Vytenis
Juozas Deimantas. Kiekvienas jų pristatė darbo rinkos iššūkių priežastis ir esamą situaciją iš
savo perspektyvos, taip suteikdami svarbų kontekstą vėliau grupėse diskusijas tęsusiems
forumo dalyviams - verslo ir institucijų atstovams bei politikams.

Daugiau apie LVK organizuotą narių forumą galite skaityti čia.

https://lvk.lt/2025/10/10/lvk-nariu-forumas-kas-dirbs-lietuvai/


LVK susitikimai su valdžios atstovais
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Taip pat vyko susitikimai su Vilniaus miesto meru bei svarbiausių institucijų atstovais, tarp jų
– Konkurencijos taryba, Valstybės duomenų agentūra, Registrų centras, Valstybinė maisto ir
veterinarijos tarnyba, Vyriausioji rinkimų komisija ir Priežiūros institucijų asociacija.

2025 metais LVK aktyviai stiprino dialogą su valdžios institucijomis – vyko susitikimai tiek su
XIX-osios ir XX-osios Vyriausybių vadovais ir ministrais. LVK nariai susitiko su didžąja dalimi
abiejų Vyriausybių ministrų, aptardami verslui aktualius klausimus.



LVK įvertinta už skaidrumą
lobistinėje veikloje
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Lietuvos verslo konfederacija pelnė Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK)
apdovanojimą „Už skaidresnį lobizmą“. 

Šis įvertinimas paskelbtas VTEK birželio 5 d. surengtame Lobistinės veiklos skaidrumo forume.

LVK yra viena aktyviausiai lobistinę veiklą deklaruojančių organizacijų Lietuvoje. Nuo 2022
metų ji pateikė daugiau nei 300 skaidrumo deklaracijų, su kuriomis galima susipažinti Skaidrių
teisėkūros procesų informacinėje sistemoje (SKAIDRIS). LVK taip pat yra sukūrusi savo
Skaidrumo registrą, kuriame viešai skelbia visas savo teisėkūrines iniciatyvas, pozicijas bei
pasiūlymus. Be to, LVK yra aiškiai apsibrėžusi ir paviešinusi interesų deklaravimo ir derinimo
politiką, užtikrinančią nuoseklų skaidrumo principų laikymąsi.

https://vtek.lt/2025/06/06/vtek-birzelio-5-d-ivyko-lobistines-veiklos-skaidrumo-forumas-i-2025/
https://lvk.lt/apie-mus/about/interesu-konfliktu-valdymo-politika/


LVK susitikimai
2025 m. vykę LVK organų susitikimai

Visuotinis narių
susitikimas - Kongresas

1

Tarybos posėdžių

Valdybos posėdžių

10

15

Išplėstinis Tarybos
posėdis, pasitarimas su

nariais

1

21



LVK renginiai
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2025 metais pradėtas organizuoti naujas LVK renginių formatas – neformalūs narių verslo
pusryčiai. Šie renginiai skirti bendruomenei geriau susipažinti tarpusavyje, neapsiribojant
vien formaliu naujų narių pristatymu. Per dvejus verslo pusryčius 12 narių pristatė savo veiklą
trumpų prisistatymų formatu, o kiekviename renginyje vidutiniškai dalyvavo apie 25 narių
atstovus, kurie turėjo galimybę neformaliam bendravimui ir stiprino tarpusavio ryšius.

Tęsiant ilgametę tradiciją, gruodžio mėnesį organizuojamas LVK bendruomenės kalėdinis
vakaras, kuris išsiskiria iš kitų LVK renginių kultūrine ir edukacine dalimi. Šiais metais LVK
nariai lankėsi Automuziejuje, kur jie turėjo galimybę išgirsti įdomių istorinių pasakojimų. Šio
renginio metu taip pat pasveikinami visi per metus prie LVK prisijungę nariai, įteikiant jiems
narių pažymėjimus.

2025 metais taip pat organizuotas LVK narių forumas bei LVK apdovanojimų ir
bendruomenės vakaras, kurio metu pagerbti prie verslo ir valstybės stiprinimo prisidėję
žmonės. Vasarą LVK nariai dalyvavo pilietinio pasipriešinimo įgūdžių mokymuose, kuriuose
gilino žinias apie visuotinį pasipriešinimą karinių konfliktų metu (remiantis Ukrainos patirtimi),
taip pat apie asmeninį ir šeimos pasirengimą galimoms krizėms.
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2025 metais LVK žiniasklaidoje buvo paminėta 1985 kartus.

2025 m. įtakingiausių Lietuvos verslininkų reitinge LVK prezidentas Andrius Romanovskis
užėmė 11 vietą, o viceprezidentas Marius Dubnikovas – 9 vietą.

LVK per metus išleido 42 pranešimus žiniasklaidai. Visus juos galite rasti paspaudę čia.

https://www.delfi.lt/verslas/verslas/itakingiausi-salies-verslininkai-ir-ekonomistai-visuomene-ir-elitas-isrinko-ta-pati-lyderi-120047335?fbclid=IwY2xjawJt5jlleHRuA2FlbQIxMAABHt_J0TZs8Lwqh5IOK0TesjHxYO5GGgCASfZAjc8CJMZ4j_k1-kjGly_WMqEM_aem_7LRrsTLb_iemoEf1ugjNVQ
https://www.delfi.lt/verslas/verslas/itakingiausi-salies-verslininkai-ir-ekonomistai-visuomene-ir-elitas-isrinko-ta-pati-lyderi-120047335?fbclid=IwY2xjawJt5jlleHRuA2FlbQIxMAABHt_J0TZs8Lwqh5IOK0TesjHxYO5GGgCASfZAjc8CJMZ4j_k1-kjGly_WMqEM_aem_7LRrsTLb_iemoEf1ugjNVQ
https://lvk.lt/naujienos/
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